Rahman ve Rahim Olan Allah’ın Adıyla.
Şüphesiz Biz Sana Apaçık Bir Fetih Verdik. (Fetih Suresi,
1. Ayet)

Hakk ve Mübin Olan Allah’tan Başka İlâh Yoktur,
Vaadine Sadık ve Emin Olan Hz. Muhammed, O’nun Ra-
sulüdür. (Hadis-i Şerif)

Yardım Allah’tandır ve Fetih Yakındır. (Saff Suresi, 13.
Ayet)

Hicrî 1338 (1919-1920)

Osmanlı münevverlerinin sıkıntılı demlerinde sıkça
tekrarladıkları bir söz vardır: “Bu da geçer yâ hû!”.
Buna âdetâ “geçmiş yılların tansiyon ilâcı” diyebiliriz.
Osmanlının son yıllarında başımıza gelen felâketlere
karşı da kullanılan bu veciz temennîyi Tuğrakeş Hakkı
Bey de 1336/1918 yılında yazdığına göre o günlerde
yaşanan teessürden nasiplenmiş olmalı. Rahmetli
Necmeddin Okyay üstâdımızdan bize intikâl eden bu
levha F. Çiçek Derman tarafından 1396/1978 senesinde
halkârî üslûbunda bezenmişdir.

(Prof. Uğur Derman Koleksiyonu)

Prof.

MECLİS GENEL KURULU'NA
ASILAN “HÂKİMİYET
MİLLETİNDİR” LEVHASI

67
1925-1928 tarihleri arasında, TBMM’nin
ikinci binasındaki genel kurul salonunda
kürsü arkasına asılı olan 109 x 102 cm
ölçülerindeki levhayı, o dönemin önemli
hattatlarından Hulusi Efendi /Yazgan
(1286/1869 - 1358/1940) siyah kâğıt
zemin üzerine sarı yaldız ile yazmıştır.
Levhada, 1921 Anayasası’nın ilk maddesi
olan “Hâkimiyet Milletindir” ibaresi
vardır.

(Kültür ve Turizm Bakanlığı Cumhuriyet Müzesi,
Env.